
UCHWAŁA NR X/ 163/11 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 1 sierpnia 2011 roku 
 
 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Raków  
na zabezpieczenie ratownicze zalewu Chańcza oraz dla Gminy Górno na 
zabezpieczenie ratownicze zalewu Cedzyna. 
 
 
 
      Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt. 5, art. 14 ust. 1 pkt 11 i 14  ustawy z 5 
czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1590 ze zm.), art. 216 ust 2 pkt 5  i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze  
zm.)uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 
Udziela się pomocy finansowej w kwocie 15.000 zł dla Gminy Raków  
w formie dotacji celowej na zabezpieczenie ratownicze zalewu Chańcza oraz 
10.000 zł dla Gminy Górno na zabezpieczenie ratownicze zalewu Cedzyna 
 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
     
 
   
        Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
         Marek Gos 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały NR X/163/11 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 1 sierpnia 2011 r. 
 

 
 

Uzasadnienie 
 

 
W związku z trwającym sezonem turystycznym i potrzebą zapewnienia 
bezpieczeństwa osobom korzystającym z miejsc do kąpieli, 5 gmin wystąpiło 
do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na ten 
cel.  Gminy, które wystąpiły o pomoc to: Raków. Opatów, Górno, Bodzentyn  
i Strawczyn.  Zarząd Województwa na posiedzeniu  w dniu 4 maja stanął na 
stanowisku, że województwo może udzielić pomocy finansowej gminie, która 
posiada na swoim terenie akwen o strategicznym znaczeniu dla rozwoju 
turystyki w regionie. Należy podkreślić, że Art. 39 ust 3 ustawy o sporcie  
z dnia 25 czerwca 2010r. wyraźnie precyzuje, że "Zapewnienie 
bezpieczeństwa osób pływających, kąpiących się w wyznaczonych do tego 
miejscach oraz uprawiających sporty wodne należy do osób prawnych i osób 
fizycznych prowadzących nad wodą działalność w tym zakresie oraz  do 
organów administracji rządowej i właściwych terytorialnie gmin". 
Przedstawiciele Departamentu uczestniczyli w spotkaniach zorganizowanych 
w Rakowie i Górnie z udziałem Policji, Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego i innych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo nad wodą 
oraz zapoznali się na miejscu z istniejącym stanem faktycznym. Po wnikliwej 
analizie sytuacji, biorąc pod uwagę wielkość akwenów oraz zaangażowanie 
gmin w organizację miejsc do kąpieli, proponuje się dofinansowanie 
zabezpieczenia ratowniczego dla obydwu gmin. 
 


